



## Justitsministeriet

### Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Politikontoret  
Sagsnr.: 2006-150-0199  
Dok.: LBN41347

#### Besvarelse af spørgsmål nr. 204 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).

##### Spørgsmål:

”Ministeren bedes dels redegøre for omfanget og udviklingen i overfald på hjemløse i København og Frederiksberg Kommuner, samt om Københavns og Frederiksberg Politi mener, at der på baggrund heraf er grundlag for at styrke indsatsen mod overfald på hjemløse.”

##### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidirektøren i København og Politimesteren på Frederiksberg.

Politidirektøren i København har oplyst følgende:

”Københavns Politi er ikke i besiddelse af statistiske oplysninger om omfanget og udviklingen i overfald på hjemløse i København.

Det er Københavns Politis indtryk, at mange hjemløse undlader at indgive anmeldelse til politiet, hvis de har været udsat for kriminalitet, hvilket naturligvis vanskeliggør politiets arbejde.

Det er imidlertid Københavns Politis opfattelse, at antallet af overfald på hjemløse ligger på et relativt beskedent niveau, og at de hjemløse generelt er accepterede i gadebilledet.”

Politimesteren på Frederiksberg har oplyst følgende:

”I Frederiksberg Politikreds ses der ikke at være modtaget anmeldelser om overfald eller trusler mod hjemløse.

På baggrund af de oplysninger, Frederiksberg politi er i besiddelse af, finder jeg således ikke på nuværende tidspunkt grundlag for en styrket indsats på området, idet det be-

mærkes, at det over for mig er oplyst, at det kun sjældent forekommer, at Frederiksberg Politi i det hele taget møder eller har kontakt med hjemløse, der lever og/eller overnatter under åben himmel.

Vi er naturligvis indstillede på at foretage en indsats, såfremt vi selv bliver opmærksomme på, at der er et problem, eller hvis der skulle komme anmeldelser eller oplysninger fra vore samarbejdspartnere på gadeplan eller andre om chikane eller overfald på hjemløse, der måtte færdes på Frederiksberg.”

Jeg kan henholde mig til udtalelserne fra Politidirektøren i København og Politimesteren på Frederiksberg.